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در نشست بررسی وضعیت اقتصاد سیاسی پیش روی کشور تاکید شد؛

ایران بدون تئوری و ارتباط جهانی نمیتواند پیشرفت کند

محمود سریعالقلم، استاد روابط بینالملل دانشگاه شهید بهشتی، در نشست «بررسی وضعیت اقتصاد سیاسی پیشروی

کشور» در اتاق بازرگانی تبریز، با تحلیل شرایط سیاسی و اقتصادی جهان، تأکید کرد که بدون تئوری نمیتوان زندگی و

کشور را اداره کرد؛ تئوری عامل تحقق Big Picture  و داشتن راهبرد و برنامه است.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، سریع القلم با انتقاد از نبود تئوری مشخص برای اداره کشور گفت: ما برای زندگی در این کشور تئوری نداریم. پایه اقتصاد هر کشوری

بخش خصوصی است و هیچ کشوری بدون تکیه بر بخش خصوصی نتوانسته پیشرفت کند.

سریع القلم با اشاره به ضعف ارتباطات بین المللی ایران افزود: ما ارتباطات بسیار محدودی داریم و در کریدورهای جهانی حضور نداریم. ملتی که با جهان ارتباط نداشته باشد،

اشتباه های زیادی مرتکب می شود. برای درک جهان باید کتاب بخوانیم، در کریدورهای جهانی حضور پیدا کنیم و به زبان انگلیسی مسلط باشیم. اگر ایران در ده سال آینده ارتباط

مؤثری با جهان برقرار کند، نخستین چالش ما، ناآشنایی مدیران، اساتید دانشگاه و کارمندان با زبان انگلیسی خواهد بود.

وی در ادامه با اشاره به روندهای کلان بین المللی خاطرنشان کرد: مبنای قدرت در جهان آینده بر پایه هوش مصنوعی، دیتا سنترها، فلزات نادر و توان تولید تراشه است. مشکل

اصلی ما نه نفت، نه تاریخ، نه حمله مغول یا اعراب، بلکه نوع تفکر و نگرش ماست؛ زندگی انسان ها با فکرشان شکل می گیرد.

این استاد دانشگاه با ترسیم تصویری از جهان دهه آینده گفت: جهان در 10 سال آینده فقیرتر، با فاصله طبقاتی بیشتر، آلودگی محیط زیست شدیدتر و بودجه نظامی بالاتر

کشورها روبه رو خواهد بود. ترامپ صراحتاً گفته که می خواهد آینده انرژی جهان در اختیار آمریکا باشد. جنگ اوکراین نیز در باطن جنگ انرژی است که به واسطه آن، انرژی اروپا

از روسیه جدا و وابسته به آمریکا شده است.

سریع القلم تولید ناخالص داخلی را اولین معیار سنجش قدرت کشورها دانست و افزود: آمریکا، چین و هند در صدر کشورها قرار دارند، اما ایران با سهمی کمتر از نیم درصد، در رده

کشورهای عقب مانده از این شاخص جهانی است. طبق پیش بینی ها تا سال ۲۰۵۰، کشورهای چین، هند، آمریکا، اندونزی، برزیل و روسیه در رتبه های اول تا ششم تولید

ناخالص داخلی جهان خواهند بود.

وی همچنین به آمار سرمایه گذاری کشورها در حوزه هوش مصنوعی و تعداد شرکت ها و دانشجویان این رشته اشاره کرد و گفت: آمریکا، چین و هند در صدر این حوزه قرار

دارند.

سریع القلم در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت ژئوپلیتیکی منطقه پرداخت و اظهار کرد: بالکانیزه شدن سوریه، افزایش وابستگی نظامی عراق به آمریکا، و تعمیق روابط نرم

افزاری و سخت افزاری کشورهای عربی با ایالات متحده از روندهای مهم منطقه است. در دوره سه ونیم ساله آینده ریاست جمهوری دونالد ترامپ، اجماع داخلی اسرائیل برای

تقابل با ایران، سکوت اعراب، و همراهی ترکیه، روسیه، چین و اروپا، از متغیرهای تعیین کننده اقتصاد سیاسی ایران خواهد بود. همچنین، توافق نهایی تجاری چین و آمریکا و

کاهش خرید نفت چین از ایران، حفظ قیمت نفت در کانال ۶۰ دلار و بازگشت تحریم های غرب، می تواند مسیر اقتصاد ایران را به شدت تحت تأثیر قرار دهد.

اقتصاد کشور گروگان مذاکرات هسته ای است

او با اشاره به وابستگی مزمن سیاست و اقتصاد ایران به مذاکرات هسته ای گفت: ایران بیش از ۲۳ سال است درگیر مذاکره است. اقتصاد کشور گروگان این مذاکرات است و این

نتیجه نداشتن برنامه و تئوری توسعه است.

سریع القلم با اشاره به راهبرد مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران گفت: محدود کردن منابع مالی ایران، حفظ ساختار تحریم ها، بیرون نگه داشتن ایران از مدارهای

مالی، فناوری و سرمایه گذاری جهانی، انجام حملات سایبری به مراکز حیاتی و جلوگیری از عادی شدن روابط خارجی ایران از جمله اهداف مشترک آنان است. با این حال، در نحوه

دستیابی به این اهداف - اعم از تسلیم بدون جنگ، تغییر رژیم یا تجزیه سرزمینی - اختلاف نظرهایی میان دو طرف وجود دارد.

فایل مربوطه به سخنرانی ضمیمه متن شده است.
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